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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES

KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr.{jo & Prot. Tirané, mé daté 29 . £3.2023

VENDIM
Nr. 82, daté 20.03.2023

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 27, dat€ 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VKM Nr. 208, daté¢ 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, daté€ 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik té Saj”, pas shqyrtimit mé& paré t&€ projektit n€ Késhillin Teknik, Késhilli
Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 20.03.2023:

VENDOSI:

1. Shtyrjen ¢ vendimmarrjes sw projekt “Rindertim I Baneses Ekzistuese 2 Kat Me Cati”
Brenda Kufirit Zoné Arkeologjike "A" Durrés me aplikues Endi Rexha dhe zhvillues
Bujar Tanuzi dhe Raporti potenciali arkeologjik I realizuar nga individ I licencuar né
arkeologjik Z.Taulant Rama, projekti tw ploltwsotet si vijon;

Rilevim me kuota i terrenit t& objektit dhe atij t& propozuar;

Paragqitje teknike né prerje e themeleve ekzistuese dhe atyre t€ propozuara,

Té& sqarohet z€ri 1 paraqitur né preventiv pér “gérmim themele e plinta me mejet
mekanik ekskavator 52m*’, duke pasur parasysh faktin q€ né relacion teknik
shprehet se nuk do té keté gérmime;

NE& raportin e potencialit arkeologjik, t€ paraqitet impakti i kétij propozimi nga
piképamja arkeologjike né pjesén e néntokés, duke marré n€ konsideraté
intensitetin e larté té gjetjeve arkeologjike né zonén ku pozicionohet objketi i z.
Tonuzi.

2. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;
3. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim né gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né€ fuqi menjéheré.

-

/

SEKRETAR
é‘gf;\ a QIRICI /

[ L//

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, Nr. 76, Kinostudio, Tirané, Shqipéri



